inferiores aos orçados pela administração, referentes aos seguintes benefícios de natureza trabalhista e/ou
social:

4.16.2.1. Editor de mídia audiovisual (CBO 3744-05):
a) Salário-base a ser reajustado conforme data base da categoria, no valor de R$
8.706,40 (oito mil setecentos e seis reais e quarenta centavos);

b) Auxílio-alimentação, no valor de R$ 45,60 (quarenta e cinco reais e sessenta
centavos); e

c) Benefícios de natureza trabalhista ou social, a saber:

i) Demais benefícios previstos no Decreto-Lei nº 5.452, de 1943, bem como

[...]

O valor da diária foi estabelecidolicitante apresente lances fixos nos valores estimados para os itens 2 e 3

com base no Anexo I (Tabela - Valor da Indenização de Diárias aos Servidores Públicos Federais, no País) do
Decreto nº 5.992, de 19 de dezembro de 2006, atualizado pelo Decreto nº 11.872, de 29 de dezembro de 2023,
correspondendo a R$ 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais).

3.4.2.5 Para a determinação do valor estimado das passagens, foram considerados os preços praticados no
mercado pelas companhias aéreas. Além disso, adotou-se como parâmetro que o valor proposto para as
passagens seja compatível com os valores usualmente pagos aos servidores da instituição, correspondendo a R$

[...]

pela Administração para as seguintes parcelas, conforme estimativa baseada no(a) Convenção Coletiva de Trabalho 2025/2026,
Número de Registro no MTE: DF000091/2025 em 18/02/2025, SEAC/DF e SINDIRADIALISTAS/DF, utilizado(a) como
paradigma:

8.3.1 Editor de mídia audiovisual (CBO 3744-05):

a) Salário-base a ser reajustado conforme data base da categoria, no valor de R$ 8.706,40 (oito mil setecentos e
seis reais e quarenta centavos);

b) Auxílio-alimentação, no valor de R$ 45,60 (quarenta e cinco reais e sessenta centavos); e

c) Benefícios de natureza trabalhista ou social, a saber:

i) Os demais benefícios previstos no Decreto-Lei nº 5.452, de 1943, bem como aqueles estabelecidos na

[...]

e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 872.178,00

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1 O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 872.178,00 (oitocentos e setenta e dois mil cento e
setenta e oito reais), conforme custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima.

 

10. Adequação orçamentária

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral

[...]

O valor da diária foi estabelecidolicitante apresente lances fixos nos valores estimados para os itens 2 e 3

com base no Anexo I (Tabela - Valor da Indenização de Diárias aos Servidores Públicos Federais, no País) do
Decreto nº 5.992, de 19 de dezembro de 2006, atualizado pelo Decreto nº 11.872, de 29 de dezembro de 2023,
correspondendo a R$ 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais).

6.3.2.5    Para a determinação do valor estimado das passagens, foram considerados os preços praticados no
mercado pelas companhias aéreas. Além disso, adotou-se como parâmetro que o valor proposto para as
passagens seja compatível com os valores usualmente pagos aos servidores da instituição, correspondendo a R$